Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Stavebni technik projektant

Stavebni technik projektant spolupracuje na vypracovani projektti nebo na vykonavani projektovych praci pfi zpracovavani projektd

organizacnich, fidicich, technickych, technologickych a dalsich systémd nebo procesli ve stavebni vyrobé.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:

Regulovana jednotka prace:

Stavebnictvi a zemémeéfictvi
stavebni technické ¢innosti

Stredni vzdélani s maturitni zkouskou; Stfedni vzdélani s vyuénim listem i maturitni zkouskou

Civil engineering designer

Ne

Pracovni ¢innosti

o Spoluprace na zpracovani projektové dokumentace staveb nebo jejich technologickych ¢asti.

o Spoluprace na projektovani odstrafiovani staveb nebo jejich ¢asti.

o Zajistovani provoznich navaznosti.

« Vyhodnoceni a sjednoceni pozadavkU investora a dot€enych organt statni spravy a dalSich osob.

o Vypracovani jednoduchych rozpoctd stavby.

e Vypracovani jednoduchych ¢asovych harmonogramut pribéhu praci.

o Zajisténi autorského dozoru.
o Vedeni pfislusné technické a projektové dokumentace.

CZ-ISCO

o 31126 - Stavebni technici provozni

o 31122 - Stavebni technici projektanti, konstruktéfi
o 3112 - Stavebni technici

Hrubé meésicni mzdy podle kraju v roce 2024
Stavebni technici (CZ-ISCO 3112)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj

Olomoucky kraj

Od

25 565 K¢

23 326 K&

21 926 K&

29 863 K¢

22 051 K&

29 899 K¢

24 150 K&

21 814 K&

21 531 K&

18 947 K&

Mzdova sféra

Median

51 059 K¢

44 383 K¢

38 522 K¢

40 596 K¢

43 494 K¢

38 906 K¢

45 767 K&

40 220 K¢

44 145 K¢

42 930 K¢

Do

78 970 K&

75 222 K&

62 575 K&

67 472 K&

69 870 K&

72 119 K&

77 811 K&

61289 K&

67 608 K&

71 897 K&

Od

35 506 K¢

36 461 K&

35 344 K¢

37 477 K&

33 450 K¢

33 720 K¢

34 423 K¢

35021 K&

33 869 K¢

35 636 K¢

36 401 K¢

34 881 K¢

Platova sféra

Median

45 476 K&

46 287 K&

44 556 K¢

45 385 K¢

43 386 K&

45 068 K&

44 124 K&

43 596 K&

42 575 K&

44 922 K&

48 207 K&

45 307 K&

5007

Do

61 808 K&

58 732 K&

55 420 K&

62 433 K&

54 388 K&

57 132 K&

54 538 K&

54 902 K&

61 329 K&

57 868 K&

64 695 K&

55131 K&
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Mzdova sféra

Kraj Od Median
Zlinsky kraj 24 192 K¢ 42 812 K¢
Moravskoslezsky kraj 20 004 K¢ 36 893 K¢

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

Cz-Isco

3112 Stavebni technici

31122 Stavebni technici projektanti, konstruktéfi
31126 Stavebni technici provozni

ESCO

Koéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

3112 Stavebni technici

Pracovni podminky

Nazev

Zrakova zatéz

Dusevni zatéz

Zvy$ené riziko Urazu pracovnika
Zatéz teplem

Zatéz chladem

Z4téz hlukem

Zatéz vibracemi

Zatéz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Z4&téz invazivnimi alergeny
Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni
Z4&téz ionizujicim zafenim

Z4té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(

5007

Platova sféra
Do Od Median Do
69 031 K¢ 34 008 K¢ 44 834 K¢& 53 506 K¢&

64 074 K& 34 450 K¢ 45 146 K& 57 484 K&

Median za CR celkem

Mzdova sféra Platova sféra
44 097 K& 45 278 K¢
37 387 K¢ 47 700 K¢
48 497 K¢ 44 778 K¢

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C3112
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C3112

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Nazev 1
Celkova fyzicka zatéz X
Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny) X
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin X
Lokalni zatéz jemné motoriky X
Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru X
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach X
Prace ve vyskach X
Zvysené riziko obecného ohrozeni X
Pracovni doba, sménnost X
Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatez faktorem minimailni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatézZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého clovéka.
o 3. Stupen zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatfeni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovnikd.
o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce piekraduje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatfeni, Casteji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv,

Typ Nazev
RVP Stavebnictvi

KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyu€eni) v oboru stavebnictvi

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev
RVP Stavebnictvi, geodézie a kartografie

Stredni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) ve skupiné obor( stavebnictvi, geodézie a

KKOVTypeEnum.1
ypeEnu kartografie

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou ve skupiné obord stavebnictvi, geodézie a kartografie

Kod

36-47-M/01

3647M

Kod

36-xx-M/xx

36xxM

36xxL
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DalSi vzdélani

Profesni kvalifikace

o Technik/techni¢ka pro pozemni stavby (36-131-M)
o Technik/techniCka pro dopravni stavby (36-132-M)
o Technik/techniCka pro stavby vodniho hospodafstvi a krajinného inzenyrstvi (36-133-M)
o Technik/techniCka pro techniku prostfedi staveb (36-134-M)

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

g11.D.3418

g11.D.2530

g14.D.2352

g14.D.5050

914.D.8030

911.D.7336

g11.D.2850

911.D.7335

€81.D.9043

g11.D.1247

g11.D.1380

Nazev

Zajisfovani autorského dozoru pfi realizaci projektovych akci ve
stavebnictvi

Zpracovavani diléich navrhu a studii k dosazeni optimalnich
technickych i ekonomickych parametrd staveb

Vypracovani podkladl pro pfipravu ¢asovych harmonogramt
pribéhu stavebnich praci

Provadéni vypoctl souvisejicich se zpracovanim projektové
dokumentace

Vypracovani podkladi pro rozpocty staveb

Spolupréace pfi feSeni a odstrafiovani neshod s projektovou
dokumentaci

Vypracovani harmonogramu pribéhu stavebnich praci

Provadéni praci stavebni pfedprojektové pripravy, napf. zaméfeni,
dokumentace stavajiciho stavu

Vyhodnoceni pozadavkU investort staveb a dot€enych organl statni
spravy a dalsich subjektd

Cteni ve vykresech a zpracovani projektové dokumentace

Zpracovani podkladll k ¢innostem procesu pfipravy stavby

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod
g11._.0052
g11._.0001
j13._.0021

Nazev
systémy a standardy kvality ve stavebnictvi
technické kresleni ve stavebnictvi

statika

Uroven 1-8

Uroven 1-8
4
4

4

5007

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

4z7
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Odborné znalosti

Kéd
g11._.0040
124._.0022
g11._.0095
g11._.0003
g11._.0002
g11._.0021
g11._.0024
j22._.0003
g11._.0057

Nazev

technologie stavebnich praci

bezpecnost prace a pozarni ochrana ve stavebnictvi

pravni pfedpisy a obecné pozadavky na vystavbu

stavebni technologie

druhy staveb

stavebni materialy a jejich vlastnosti

stavebni vykresy

software pro zpracovani rozpoctll a cen stavebnich zakazek

predpisy a technické normy ve stavebnictvi

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitacova zpusobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpusobilost v ¢estineé

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpusobilost v dalSim cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

5.3

52

Nazev
Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologii

Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologif

Uroven 1-8

5007

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3

Uroven 1-4
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Digitalni kompetence

Kod Nazev

5.1 Regeni technickych problému

4.4 Ochrana zivotniho prostfedi

43 Ochrana zdravi a duSevni pohody

4.2 Ochrana osobnich dat a soukromi

4.1 Ochrana zafizeni

3.3 Autorska prava a licence

3.2 Integrace a prepracovani digitalniho obsahu

3.1 Tvorba digitalniho obsahu

2.4 Netiketa

2.3 Spolupréce prostfednictvim digitalnich technologii
2.2 Sdileni prostfednictvim digitélnich technologif

21 Interakce prostfednictvim digitélnich technologii
1.3 Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu

1.2 Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

5.4 Identifikace nedostatk(l v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Koéd Nazev

2.1 Kompetence k efektivni komunikaci

2.6 Kompetence k vedeni lidi

3.3 Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
1.4 Kompetence ke zvladani stresu a zatéze

4.1 Kompetence k aktivnimu pfistupu

1.1 Kompetence k celozivotnimu vzdélavani

4.2 Kompetence k planovani a organizovani prace
4.4 Kompetence k feSeni problém0

4.5 Kompetence k samostatnosti

4.6 Kompetence k vykonnosti

5007

Uroven 1-4

Uroveii 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 5007

Mékké kompetence

Kod Nazev Uroven 0-5
23 Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb 0
1.2 Kompetence k flexibilité 0
1.3 Kompetence ke kreativité 0
2.2 Kompetence ke kooperaci 3
2.4 Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich 0

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf
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